
                                       

 

 

Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-05-26 

 
Särskilt yttrande och ersättaryttrande beträffande Tyresö gymnasium, i 
anslutning till § 32 Tertialbokslut per den 30 april 2011. 
 
Tyresö gymnasium har under senare år fått se allt fler av Tyresös niondeklassare söka sig till 
gymnasier utanför den egna kommunen.   Den nedåtgående spiralen har utöver elevernas 
val också påverkats av att antalet elever i aktuella åldersklasser minskat.  
 
I år har drygt var fjärde elev sökt i första hand till det egna gymnasiet, övriga har föredragit 
andra alternativ, och då främst Värmdö gymnasium, ett antal av Stockholms gymnasier eller 
olika fristående alternativ. 
 
Ett val kan göras av i huvudsak två anledningar. Antingen gör eleven ett motiverat aktivt val 
till ett annat gymnasium eller så kan valet helt enkelt bestämmas utifrån en vilja att av någon 
anledning välja bort från Tyresö gymnasium.  
 
För tio år sedan, år 2001, sökte 57 % i första hand till det egna gymnasiet, för tre år sedan 
var siffran 41,5 % och i år hade 28 % av kommunens niondeklassare Tyresö gymnasium som 
sitt förstahandsval. 

 
Det har i Tyresö funnits en bred konsensus kring värdet av bra förutsättningar för det egna 
gymnasiet för att på så sätt skapa ett underlag för ett brett utbildningsutbud av 
gymnasieprogram i Tyresö. Några av de konkreta synpunkter som kommit upp i 
diskussionerna för och emot valet av Tyresö gymnasium har varit skolans läge och lokaler. 
Det är tveklöst en nackdel att skolan inte har en arbetsmiljö anpassad till dagens pedagogik 
och arbetsmetoder. 
 
Vi har under ett antal år tagit upp frågan om förnyelse av gymnasiet och ser det som ett 
allvarligt misstag av den borgerliga majoriteten att inte ha tagit ansvaret för en nödvändig 
utveckling på det området.  
 
Under de gångna åren har konkurrensen ökat om varje enskild elev. Gymnasierna för fram 
olika mer eller mindre seriösa argument för att fånga intresset för den egna skolan och dess 
fördelar och satsar stort för att marknadsföra sig i konkurrensen.   
 
Ett gott rykte och en positiv bild av en skola är livsviktigt i dagens konkurrensläge. Vi har 
alltsedan början av den förra mandatperioden kunnat konstatera att nyckeltalen pekat på 



vårt gymnasium som en skola med goda betygssnitt och positiv stämning men där eleverna 
inte rekommenderat sin skola till andra elever.  
 
Under senare tid har den bilden ytterligare förändrats negativt. Olika händelser har visat på 
ett ökande missbruksproblem med droger av olika slag och det har också funnits incidenter 
gällande hot och utpressning bland eleverna. 
 
Vid senaste sammanträdet beslutade nämnden att uppdra åt utvecklingsförvaltningen att 
utvärdera effekterna av åtgärder som vidtagits och vidtas på gymnasiet för att stävja bruket 
av alkohol, narkotika, dopning och tobak och att, utifrån resultatet av utvärderingen, föreslå 
vidare åtgärder. 
 
Vi ställer oss helt bakom beslutet, men frågar oss varför ett politiskt beslut i den riktningen 
inte kunnat aktualiseras ännu tidigare. Negativa bilder har en tendens att spridas snabbt och 
den problembild som nu framträder kan ha varit avgörande för eleverna i årskurs nio i 
samband med gymnasievalet.  
 
I valet 2010 lyftes frågan om att utveckla området kring Tyresö gymnasium till ett Campus 
Tyresö, där gymnasiet, vuxenutbildningen och tillkommande högre utbildningar kan 
samordnas lokalmässigt och där det också skapas möjligheter att till Tyresö locka 
kunskapsföretag och miljöinriktade företag. 
 
Vi känner en stor oro för Tyresö gymnasiums framtid. Ska Tyresö ha ett gymnasium med hög 
kvalitet, brett utbud och en positiv profil behöver åtgärder vidtas snarast. Utifrån resultatet 
av årets gymnasieval och andra händelser som vi pekat på känns det idag än mer akut att 
hantera frågorna om gymnasiets framtid nu genast och inte skjuta hanteringen flera år 
framåt i tiden.  
 
Vi avser att var för sig i den kommande processen kring kommunplanen återkomma med 
konkreta förslag som alla syftar till att skapa en positiv utveckling för Tyresö gymnasium och 
för de olika verksamheter som har anknytning till den högre utbildningen i Tyresö.  
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